муниципальное

общеобразовательное

автономное учреждение

«Средняя

общеобразовательная

школа №37»

               «П Р И К А З»

  от____________№_____________

  Об организации и проведении

 школьного этапа

 всероссийской олимпиады

 школьников в 2024-2025

 учебном году

В соответствии с  приказами Министерства просвещения Российской Федерации

от 27 ноября 2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской

олимпиады школьников» (далее – Порядок проведения олмпиады), министерства

образования Оренбургской области от 8 августа 2024 № 01-21/1352 «Об

обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады школьников в

2024/2025 учебном году»  от 28.08.2024 №  01-21/1472 «Об организации и

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025

учебном году»,  во исполнении распоряжения управления образования

администрации города Оренбурга от 04.09.2024 № 548 «Об организации и

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024–2025

учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025

учебном году (далее – олимпиада) для 5-11 классов, по математике и русскому

языку, включая 4 классы, в следующие сроки (приложение № 1).

2.  Заместителю директора Саглаевой О.В.:

2.1. обеспечить проведение школьного этапа олимпиады в соответствии с

Порядком проведения олимпиады и выполнением нормативных документов

управления образования администрации города Оренбурга в сроки,

установленные пунктом 1 распоряжением управления образования

администрации города Оренбурга от 04.09.2024 № 548;

2.2. обеспечить сбор и хранение письменных согласий родителей (законных

представителей) обучающегося, заявившего о своем участии в олимпиаде, на

сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию

персональных данных своего несовершеннолетнего ребенка, его олимпиадной

работы, в том числе в сети «Интернет», а также подтверждений об ознакомлении

с Порядком проведения олимпиады

Срок: до 24.09.2024

2.3. для шести олимпиад в онлайн-формате получить не позднее 5 календарных

дней до начала олимпиады и раздать участникам олимпиады коды доступа через

механизм ВПР;

2.4. обеспечить сохранность жизни и здоровья обучающихся во время проведения

школьного этапа олимпиады;

2.5. провести проверку олимпиадных работ, заполнение протоколов в день

проведения олимпиады;

2.6. утвердить и опубликовать на официальном сайте общеобразовательной

организации в сети «Интернет» результаты школьного этапа олимпиады по

каждому общеобразовательному предмету, в том числе в срок до 7 календарных

дней со дня окончания школьного этапа по соответствующему

общеобразовательному предмету – протоколы жюри школьного этапа олимпиады

по каждому общеобразовательному предмету;

2.7. осуществить анализ выполнения олимпиадных заданий и эффективность

участия школьников в школьном этапе олимпиады

Срок: до 30.10.2024

2.8. направить аналитический отчет о результатах школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году по формам и в сроки согласно

приложению 3 к распоряжению управления  образования администрации города

Оренбурга от 04.09.2024 № 548

Срок: до 01.11.2024

2.9. провести награждение победителей и призеров школьного этапа олимпиады

поощрительными грамотами в соответствии с локальными актами школы

Срок: до 15.11.2024

2.10. обеспечить хранение протоколов жюри школьного этапа олимпиады

(приложение № 2) по каждому общеобразовательному предмету, по которому

проводится олимпиада, олимпиадных работ всех обучающихся, принявших

участие в школьном этапе олимпиады, в течение одного календарного года.

3. Утвердить состав жюри школьного этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету, по которому проводится олимпиада

(приложение № 3).

4. Жюри школьного этапа олимпиады провести проверку олимпиадных работ,

заполнение протоколов в день проведения олимпиады.

5. Работникам школы, задействованным в организации и проведении школьного

этапа всероссийской олимпиады обеспечить сохранность жизни и здоровья

обучающихся во время проведения школьного этапа олимпиады.

6. Утвердить состав апелляционной комиссии школьного этапа олимпиады по

каждому образовательному предмету, по которому проводится олимпиада

(приложение 4)

7. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

 Директор школы:                                                         Л.В. Кабанова

 Ознакомлены:

О.В. Саглаева

Б.К. Кулийбаева

А.В. Тропина

Э.А. Исеноманова

                                                                                          Ж.А. Тапанбаева

А.А. Тулемесова

                                                                                                Ю.В. Урбан

                                                                      П.А. Морозова

О.Н. Канищева

                            М.А. Тарасова

 О.В. Бочкарёва

                            Г.У. Халикова

Е.В. Харитонова

А.А. Жукова

М.В.Пименова

Э.М. Байчурин

Приложение 1

к приказу по школе

от___________  № __________

График

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

 в 2024-2025 учебном году

№

п/п

Дата Предмет

В онлайн-формате по шести предметам, в следующие сроки

1 26.09.2024 Астрономия

2 03.10.2024 Физика

3 10.10.2024 Биология (5 – 6 классы)

4 11.10.2024 Биология (7 – 11 классы)

5 14.10.2024 Химия

6 17.10.2024 Математика (4 – 6 классы)

7 18.10.2024 Математика (7 – 11 классы)

8 24.10.2024 Информатика

В очной форме, в следующие сроки

1 30.09.2024 Технология, немецкий язык, основы

безопасности и защита Родины

2 02.10.2024 Английский язык, география

3 08.10.2024 История, русский язык

4 15.10.2024 Экономика, французский язык, право

5 22.10.2024 Экология, обществознание, искусство

(мировая художественная культура)

6 25.10.2024 Литература, физическая культура

7 29.10.2024 Китайский язык

Приложение 2

к приказу по школе

от___________  № __________

Этап: школьный

Предмет:

Уровень: 4 класс

№ п/п Фамилия Имя Отчество
Дата

рождения

Полное название

общеобразовательного

учреждения по уставу

Класс

обучения
Ф И О педаг

1 Назарова Ульяна Михайловна 09.08.2015

Муниципальное

общеобразовательное

автономное учреждение

"СОШ № 37"

4 Саглаева О.В

2

Подписи

членов

жюри:

Приложение 3

к приказу по школе

от___________  № __________

Состав

жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников,

2024 - 2025 учебный год

             предмет Состав жюри

Астрономия -

Физика -

Биология -

Химия -

Математика  -

Информатика  -

Труд, литература,

физическая культура

Саглаева О.В. – заместитель директора по УВР

- председатель;

Байчурин Э. М.- учитель физической культуры;

Тулемесова А.А. - учитель  технологии;

Харитонова Е.В. - учитель русского языка и

литературы;

Халикова Г.У. - учитель русского языка и

литературы;

Жукова А.А. - учитель русского языка и

литературы.

История, русский язык Саглаева О.В. – заместитель директора по УВР

- председатель;

Тапанбаева Ж. А.- учитель истории и

обществознания;

Исеноманова Э. А.- учитель истории;

Кулийбаева Б.К. - учитель  начальных классов;

Харитонова Е.В. - учитель русского языка и

литературы;

Халикова Г.У. - учитель русского языка и

литературы.

География, английский

язык

Саглаева О.В. – заместитель директора по УВР

- председатель;

Тапанбаева Ж. А.- учитель истории и

обществознания;

Тулемесова А.А. - учитель  географии;

Морозова П.А. - учитель английского языка;

Урбан Ю.В. - учитель английского языка.

ОБЗР Саглаева О.В. – заместитель директора по УВР

- председатель;

Тапанбаева Ж. А.- учитель истории и

обществознания;

Тулемесова А.А. - учитель  географии;

Пименова М.В. – преподаватель-организатор

ОБЗР;

Урбан Ю.В. - учитель английского языка.

Обществознание,

искусство (МХК)

Саглаева О.В. – заместитель директора по УВР

- председатель;

Тапанбаева Ж. А.- учитель истории и

обществознания;

Тулемесова А.А. - учитель  географии;

Халикова Г.У. - учитель русского языка и

литературы.

Приложение 4

к приказу по школе

от___________  № __________

Состав

апелляционной комиссии  муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников МОАУ «СОШ № 37»,

2024-2025 учебный год

Кабанова Л.В. – директор МОАУ «СОШ № 37»

Саглаева О.В. – заместитель директора по УВР ;

Канищева О. Н.- заместитель директора по УВР ;

Канищева Ю.А.  – психолог МОАУ «СОШ № 37»;

Солотова Л.М. – учитель начальных классов, руководитель ШМО «Начальных

классов, физической культуры, технологии, ОБЗР»